



LIVSVIKTIGT VATTEN

Sjöbo vattenverk har en bortre teknisk livslängd och är i behov av en större renovering. Denna renovering är förenad med risker för produktionen om man skulle utföra den under tiden vattenverket är i drift. Borås Energi och Miljö AB vill därför undvika att utföra den under ordinarie drift. Dessa risker tillsammans med fördelarna ett ytterligare vattenverk skulle bidra med har inneburit att man ansökt om att ta råvatten från Tolken och bygga ett nytt vattenverk i Dalsjöfors. Ett nytt vattenverk skulle leda till förhöjd kapacitet som staden kommer att behöva i framtiden samt skapa möjlighet att produktion och distribution av dricksvatten kan upprätthållas även om ett vattenverk eller vissa ledningar tillfälligt skulle behöva tas ur drift.

När det nya tilltänkta vattenverket kan vara på plats är osäkert beroende på tillståndsprövningar och eventuella överklaganden. I dagsläget finns ingen alternativ plan om man antingen skulle stöta på problem i den juridiska prövningen eller kostnaderna skulle bli alltför höga.

Mot denna bakgrund riskeras hela Borås vattenförsörjning om inte en alternativ plan finns. En riskbild som dessutom ökar i takt med att Sjöbo vattenverk närmar sig den bortre gränsen för sin tekniska livslängd. Borås Energi och Miljö uppgav vid sin föredragning för kommunstyrelsen att bolaget inte avser ta initiativ till att ta fram en alternativ plan utan ett politiskt beslut. Vi anser att boråsarnas dricksvatten är av sådan vikt, bokstavigt talat livsviktigt, att ett sådant alternativ måste finnas redo om ordinarie plan faller. Både i det fall tillståndsprövningen skulle misslyckas men även om det i slutändan visar sig bli oproportionerligt dyrt. I ett första skede bör bolaget ta fram ett alternativ som kan bedömas ha väsentligt lägre kostnad och kan realiseras snabbare. Även om det kan medföra kompromisser med vissa av de ursprungliga kraven på lösningen. I ett första skede ska en begränsad förstudie genomföras varpå Kommunfullmäktige får ta ställning till om en mer detaljerad alternativ plan ska tas fram.

På detta sätt tryggar vi dricksvattnet i Borås utifrån olika eventuella händelseförlopp och ger Kommunfullmäktige möjlighet att väga två alternativ mot varandra.

Vi föreslår mot denna bakgrund att,

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta,

Att Borås Energi och Miljö AB uppdras att utreda en reservplan för att säkra dricksvattnet i Borås Stad. Utredningen ska presentera ett alternativ med lägre kostnad.